МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛОПАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   РМ

П Р И К А З

от 29.06.2007г

                № 48
«О внедрении  «Комплексного проекта модернизации образования» в рамках школы»
На основании распоряжений Правительства Республики Мордовия от 26.02.2007 г. № 151-р и от 14.06.2007 г. № 576-р в целях реализации «Комплексного проекта модернизации образования в Республике Мордовия»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
   Ознакомить педагогических работников с КПМО и включиться в

реализацию проекта.
2. Продолжить разъяснительную работу по реализации КПМО и перехода

на НСОТ.
3. Подготовить и провести общественное обсуждение КПМО.
Директор школы                         Фёдоров А.М.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛОПАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   РМ

П Р И К А З

от 05.07.2007г

№ 49

«О реализации «Комплексного проекта модернизации образования в РМ» в рамках школы»

На основании Постановления Правительства РМ от 19.04.2007 года № 177, во исполнении Соглашения по реализации КПМО от 29 июня 2007 года за

 № 282-304  между Министерством образования Республики Мордовия и администрациями муниципальных образований, в целях модернизации образовательного процесса в рамках школы и принятия оперативных управленческих  решений по вопросам развития и функционирования школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по реализации комплексного проекта.

В состав комиссии по реализации направлений комплексного проекта назначить:

Фёдорова А.М. – директора школы

Князеву  Л.Е. – зам. директора по УВР

Кирееву Т.В.– зам.директора по ВР

Швецову Р.Н. – председателя профкома школы

Кунову Л.И. – учителя русского языка и литературы

Князеву О.Т. – члена родительского комитета.

2. Разработать и утвердить план мероприятий по реализации «Комплексного проекта
модернизации образования в РМ»  в МОУ «Лопатинская средняя  общеобразовательная школа»

  3. Назначить ответственного за своевременное ознакомление коллектива с распоряжениями, приказами, поступающими и разрабатываемыми администрацией документами внутри школы зам. директора по УВР – Князеву Л.Е.

4. Назначить ответственного за оперативное ознакомление поступающей информации и документами через электронную связь для администрации школы и своевременную отправку информации в вышестоящие инстанции зам.директора по ВР Кирееву Т.В.

5. Общее руководство по реализации комплексного проекта модернизации образования в рамках школы оставляю за собой.

                              Директор школы

  А.М.Фёдоров

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛОПАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   РМ

П Р И К А З

от 31.07.2007г

№ 50

«О введении нормативного подушевого финансирования оплаты труда и  стимулирования работников»

Во исполнения Постановления Главы администрации Торбеевского муниципального района от 30.07.2007г. за № 338 «О порядке введения нормативного подушевого финансирования в муниципальных образовательных учреждениях, оплаты туда  и стимулирования работников муниципальных образовательных учреждений Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 сентября т.г. перейти на новую систему оплаты труда и

стимулирования
работников муниципального

образовательного учреждения» «Лопатинская
средняя

общеобразовательная школа»

2. Утвердить порядок нормативно подушевого финансирования

         расходов на обеспечение государственных гарантий прав граждан
         на  получение общедоступного и бесплатного начального общего,
         основного общего, среднего (полного) общего образования в

         муниципальных общеобразовательных учреждениях

        Торбеевского
муниципального района РМ. (Приложение №1)

Директор школы

А.М.Фёдоров

                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛОПАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   РМ

П Р И К А З

 от 29.08.2007 г

№ 55

«Об оплате труда и стимулирования работников МОУ «Лопатинская средняя общеобразовательная школа»

На основании Постановления Главы администрации Торбеевского муниципального района РМ от 30.07.2007 № 338 «Об оплате труда и стимулирования работников муниципальных общеобразовательных учреждений Торбеевского муниципального района РМ"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести новую систему оплаты труда для работников МОУ   «Лопатинская средняя общеобразовательная школа» 1 сентября 2007 года.

2.Ознакомить работников с:

- Положением об оплате труда работников МОУ «Лопатинская средняя общеобразовательная школа»

- Положением о распределении стимулирующей части фонда оплаты   труда работников МОУ «Лопатинская средняя общеобразовательная школа»

3. Рабочей группе разработать критерии оценивания (индикаторы) результативности       деятельности работников МОУ «Лопатинская средняя общеобразовательная школа»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

А.М.Фёдоров

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛОПАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   РМ

П Р И К А З

от 11.09.2007г

             № 5

« О проведении  общественного обсуждения проекта комплексной модернизации образования ».

   На основании рекомендации УО Торбеевского муниципального района в связи с введением КПМО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести расширенное общешкольное обсуждение проекта комплексной
модернизации образования (место и роль нашей школы)».
2.  Утвердить решение общешкольной конференции по направлениям комплексного проекта модернизации образования.
Директор школы                        Фёдоров А.М.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛОПАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   РМ

П Р И К А З

 от 12.09.2007 г

№ 6

«Об утверждении сметы доходов и расходов и обеспечение эффективности использования бюджетных средств МОУ «Лопатинская  СОШ»

 В связи с введением НСОТ, в целях обеспечения эффективности использования бюджетных средств МОУ «Лопатинская  средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить смету доходов и расходов бюджетных средств МОУ «Лопатинская
СОШ».

2. Обеспечить эффективность использования бюджетных  средств МОУ
«Лопатинская  средняя общеобразовательная школа».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Основание. Постановление Администрации Лопатинского сельского поселения Торбеевского муниципального района РМ «Об утверждении бюджета Лопатинского сельского поселения Торбеевского муниципального района РМ.

Директор школы

А.М.Фёдоров

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛОПАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   РМ

П Р И К А З

 от 12.09.2007 г

№ 6

«Об утверждении сметы доходов и расходов и обеспечение эффективности использования бюджетных средств МОУ «Лопатинская  СОШ»

 В связи с введением НСОТ, в целях обеспечения эффективности использования бюджетных средств МОУ «Лопатинская  средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить смету доходов и расходов бюджетных средств МОУ «Лопатинская
СОШ».

2. Обеспечить эффективность использования бюджетных  средств МОУ
«Лопатинская  средняя общеобразовательная школа».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Основание. Постановление Администрации Лопатинского сельского поселения Торбеевского муниципального района РМ «Об утверждении бюджета Лопатинского сельского поселения Торбеевского муниципального района РМ.

Директор школы

А.М.Фёдоров

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛОПАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   РМ

П Р И К А З

 от 12.09.2007 г

№ 6

«Об утверждении сметы доходов и расходов и обеспечение эффективности использования бюджетных средств МОУ «Лопатинская  СОШ»

 В связи с введением НСОТ, в целях обеспечения эффективности использования бюджетных средств МОУ «Лопатинская  средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить смету доходов и расходов бюджетных средств МОУ «Лопатинская
СОШ».

2. Обеспечить эффективность использования бюджетных  средств МОУ
«Лопатинская  средняя общеобразовательная школа».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Основание. Постановление Администрации Лопатинского сельского поселения Торбеевского муниципального района РМ «Об утверждении бюджета Лопатинского сельского поселения Торбеевского муниципального района РМ.

Директор школы

А.М.Фёдоров